Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
 Ярославской области
РЕШЕНИЕ
21.03.2024 г.                                                                                       № 11
О рассмотрении проекта годового отчета об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Артемьевском сельском поселении, утвержденным решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 05.03.2020 № 6, Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:
  1. Принять проект решения об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год.

  2. Утвердить основные характеристики бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год согласно приложению 1

- общий объем доходов бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год исполнен в сумме 11823114 рублей, или 91,89% от годового плана;

- общий объем расходов бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год исполнен в сумме 12522334 рубля, или 88,21% от годового плана;
- общий объем дефицита бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год составил в сумме 699220 рублей.

  3. Утвердить проект годового отчета об исполнении бюджета Артемьевского сельского поселения за 2023 год (приложения 1-10).

  4. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения по бюджету, финансам, налоговой политике и вопросам местного самоуправления (Демидова О.А.).
  6. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Артемьевского сельского поселения                                   Т.В. Гриневич